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WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA nr 2

+BUDOWA OSWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE MIEJSCOWOSCI STARE
ZAKOLE, ZAMIENIE, MALISZEW, GREBISZEW, DZIEKOWIZNA, KAROLINA,
PODRUDZIE, JANOW, JANOW — BUDY JANOWSKIE, JOZEFOW, HUTA
MINSKA, ARYNOW”

Dzialajac na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164) ponizej przedstawiam tres¢ zapytan, jakie wplynety
do Zamawiajacego wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1
Zamawiajacy w Projekcie budowlanym m.in. dla miejscowos¢: Aryndéw zawarl parametry

techniczne opraw w sposob ograniczajacy konkurencje, uniemozliwiajac jednoczesnie
zlozenie ofert rownowaznych na innych oprawach posiadajacych rownie dobre rozwiazania
techniczne, a niejednokrotnie o wiele lepsze. Zamawiajgcy pozornie dopuszcza innych
producentow opraw.

- w opisie oprawy oswietleniowe Zamawiajacy wymaga konkretnie moc 63W dla

projektowanych opraw, gdzie faktycznie nigdzie w dokumentacji przetargowej nie ma
projektu oswietleniowego wykonanego zgodnie z norma PN-EN 13201. W takim razie
dobor mocy =zostal chyba wzigty z sufitu, a nie na podstawie wyliczen
fotometrycznych.  Dokumentacja  projektowa  winna  zawiera¢  parametry-
geometryczne drogi, takie jak: szerokos¢, wysokos$¢ zawieszenia opraw, odstep
mig¢dzy stupami, chodnik itp.
W ogloszeniu 1 specyfikacji SIWZ nie jest dopuszczane skladanie ofert wariantowych.
Natomiast na skutek catkowitego braku w dokumentacji obliczen fotometrycznych nalezy
rozumie¢, ze zamawiajacy w taki sposob okreslit minimalne wartosci wymagane przez
rozwigzania wariantowe. Wprowadza to w blad potencjalnych wykonawcow jakoby projekt
spelnia wymagania art. 30. art. 31 oraz rozporzadzenia wydanego do niego. Jak rowniez
Rozporzadzenia nr 430 Min. Gosp. Morskiej 1 transportu z 3 marca 1909 r. wydanego do art.
7 pb. Nie przedstawiono zadnych obliczen fotometrycznych odcinkow drég. Naruszono art.
30 oraz cytowane ponizej rozporzadzenie poprzez to, ze wcale nie wykazano, ze planowane
roboty spetniaja Polskie Normy przenoszace normy europejskie w szczegdlnosci normg PN-
EN 13201.
Stanowi to rowniez czyn nieuczciwe) konkurencji ( Art. 29 ust., 2) poniewaz nie mogg by¢
zaproponowane urzadzenia rownowazne do nieistniejacych fotometrii zwigzanych z
oprawami z projektu.
Podobne stanowisko wyrazil zespol arbitrow przy prezesie UZP w wyroku Sygn. Akt
UZP/Z0/0-262/06 jak rowniez wczesniej przywolywany Sygn. akt: UZP/Z0/0-1 533/06




Opisane powyzej wady SIWZ naruszajg art. 7 ust. 1 Ustawy Prawo Zaméwien Publicznych
tj. prowadzanie postgpowania w sposob niezapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji
oraz rownego traktowania wykonawcow ubiegajacych si¢ 0 ww. zam6wienie.

W protestowanej sprawie jest bogate orzecznictwo zespoldéw arbitrow przy UZP
reprezentujace podobne poglady i tworzace spdjna linie orzecznictwa w tego typu sprawie.
Podaje sygnatury akt:

a. Wyrok z dnia 13 lipca 2005 r. Sygn. akt UZP/Z0/0-1688/05.

b. Wyrok z dnia 28 lipca 2005 r. Sygn. akt UZP/Z0/0-1890/05.

c. Wyrok z dnia 03 lutego 2006 r. Sygn. Akt. UZP/Z0/0-262/06 w identyczne]j sprawic
dotyczacej modernizacji oswietlenia ulicznego

d. Wyrok z dnia 24 lutego 2006 r. Sygn. akt: UZP/Z0/0-492/06 dot. modernizacji
oswietlenia w zakresie przestrzegania Polskich Norm przenoszacych normy
europejskie.

e. Wyrok z dnia 31.05.2006 r. Sygn. akt: UZP/ZO/0-1533/06. Wydany w zakresic
naruszenia art. 30 ust. 2 pkt. 3 norm) PN-EN 13201 oraz art. 29 ust. 1 1 2 w zakresie
odblyénika oprawy.

f.  Wyroki Sadu Najwyzszego

Stuszno$¢  werdyktow  Arbitrow zostal potwierdzony jednoczesnie wyrokiem Sadu
Okregowego w Olsztynie Sygn. Akt IX Ca 222/06 z dn. 26.04.2006. w zakresie
przestrzegania norm PN-EN 13 201 oraz opisu przedmiotu zamdwienia za pomocg cech
technologicznych a nie technicznych i jakosciowych.

W kazdych okolicznosciach nie begdzie mozliwe zawarcie prawnie skutecznej umowy na
roboty budowlane przy tak sporzadzonej specyfikacji - zadamy zalaczenia na stronie
internetowej urzedu dokumentacji projektowej, ktora postuzyla do doboru mocy opraw.

Odpowiedz na pytanie 1

Zamawiajacy wykonal obliczenia fotometryczne (dla okreslonego typu opraw stanowiacych
produkt odniesienia), ktére wykazaly zapewnienie okreslonej klasy oswietleniowej drogi
zgodne z norma PN-EN 13201. Zamawiajacy dopuszcza skladanie ofert rownowaznych.
Oferent skladajacy oferte z wykorzystaniem opraw innych niz wskazane w niniejszym
zataczniku, jako oprawy odniesienia, musi w swojej ofercie wykaza¢, ze oferowane przez
niego oprawy o$wietlenia ulicznego beda po zamontowaniu dawa¢ efekt oswietleniowy nie
gorszy niz jest on wykazany w zalaczonych obliczeniach fotometrycznych z zastosowaniem

opraw odniesienia.

Pytanie 2

Zamawiajacy wymaga, aby korpus byl wykonany z niekorodujacego, oksydowanego profilu
aluminium. W zwiazku z tym prosimy odpowiedzie¢, dlaczego zamawiajacy nie dopuszcza
opraw z korpusem wykonanym np., jako cisnieniowy odlew aluminiowy, a tylko z profilu
aluminium. (Technologia wykonania nie jest parametrem jakosciowym). W $wietle art. 29
ust. 1 i ust. 2 Ustawy Prawo zamowien, zamawiajacy zobowigzany jest do okreslenia
przedmiotu zamoéwienia w sposéb dokladny jednoznaczny, zrozumialy i wyczerpujacy,
umozliwiajacy przygotowanie oferty przetargowej i udzial w postgpowaniu, w ty m ofert
rownowaznych - zadamy dopuszczenia opraw posiadajacych korpus wykonany, jako



cisnieniowy odlew aluminiowy.

Opowiedz na pytanie 2
Zamawiajacy dopuszcza oprawy posiadajace korpus wykonany, jako cisnieniowy odlew
aluminiowy.

Pytanie 3

Zapisy dokumentacji wymagaja maksymalna moc znamionowa oprawy z podaniem
strumienia, liczby diod.

Powyzszy zapis dotyczy wymagan w odniesieniu do $cisle okreslonego producenta.
Jak taki zapis ma si¢ w odniesieniu do braku projektu o$wietleniowego. Moce opraw winny
by¢ podane z np. 5 % tolerancja, podobnie jak w odniesieniu do strumienia $wietlnego. Dla
Zamawiajacego najistotniejsze powinno by¢ spetnienie wymogéw normy o$wietleniowej, a w
tym przypadku nie ma tego potwierdzenia wedlug zapisow S1WZ. Ponownie zadamy
udostgpnienia projektu o$wietleniowego i wprowadzenie 5% tolerancji zaréwno dla
strumienia, jak i mocy opraw z jednoczesnym wykresleniem zapisu dotyczacego ilosci diod.

Opowiedz pytanie 3

Wymég dotyczacy mocy oprawy wynika z opracowanych przez Projektanta obliczen
fotometrycznych, dzigki ktérym jest mozliwe okreslenie wydajnosci $wietlnej. Wydajnosé
Swietlna oprawy (rozumiana, jako stosunek strumienia $wietlnego wychodzacego z oprawy po

uwzglednieniu strat strumienia $wietlnego na soczewkach i plytce ostonowej, do mocy
elektrycznej pobieranej z sieci) powinna by¢ nie mniejsza niz 100lm/W. Zamawiajacy
rezygnuje z zapisoOw dotyczacych ilosci diod.

Pytanie 4

Zamawiajacy podaje wymog odno$nie waga opraw - 4, Skg. oraz podajac wymiary - wymiary
595 x 150 x 103, co jednoznacznie jest ukierunkowanie na jednego producenta, takie zapisy
nic maja znaczenia w odniesieniu do parametréw uzytkowych, ani funkcjonalnych.
Produkowane stupy przez wielu producentéw majg okreslong wytrzymalosé i to z duza
tolerancja. Zamawiajacy chyba zaktada, ze na terenie Minska bedzie wial halny - zadamy
wykreslenia zapisu dotyczacego powyzszych wymagan.

Odpowiedz na pytanie 4
Zamawiajacy dopuszcza wagg opraw nie wigksza niz 4,05kg. Zamawiajacy rezygnuje z
zapisOw opisujgcych wymiary obudowy.

Pytanie 5
System chlodzenia - gladki radiator konwekcyjny. Prosimy o sprecyzowanie powyzszego

opisu.

Odpowiedz na pytanie 5
Obudowa oprawy powinna by¢ jednoczesnie radiatorem gwarantujgcym skuteczne (pasywne)




oddawanie ciepta wydzielanego przez diody. Oddawanie ciepla dotyczy w tym przypadku
zjawiska chlodzenia pasywnego, ktore jest oparte wylacznie o elementy stale, takie jak
radiator. W systemie tym wykorzystuje si¢ zjawisko oddawania przez metale energii cieplnej
do otoczenia - nie wystepuja tu dodatkowe elementy ruchome w postaci np. wentylatorow.
7a$ konwekcja jest jednym ze skutecznych mechanizméw transportu energii cieplnej
(wymiany ciepta). Z tego tez powodu zapis 0 konwekcyjnym odprowadzeniu ciepfa jest
poprawy i wyczerpujacy. Z tego wzgledu gorna powierzchnia obudowy powinna by¢ gladka i
wolna od ozebrowan, na ktérych moglyby osadza¢ si¢ zanieczyszczenia, powodujace
zmniejszenie zjawiska konwekeji cieplnej.

Pytanie 6
czas zycia lampy (spadek cisnienia 10%), zadamy wyjasnienia powyzszego zapisu i scistego
okreslenia zywotnosci diod LED.

Odpowiedz na pytanie 6

Oferent powinien wykazaé, ze zastosowane diody spelniaja atest 1.M-80, oraz ze uklad
sterujaco-zasilajacy diod posiada rozwiazanie utrzymujace strumien $wietlny zgodny z kartg
katalogowa w okresie eksploatacji 100 000 h ze spadkiem nie wigkszym niz 10%.
Swiadectwa te powinny by¢ autoryzowane/udostgpniane przez producenta diod.

Pytanie 7

beznarzedziowa wymiana panela $wietlnego i zasilacza. Prosimy o konkretne odniesienie si¢
do powyzszego opisu - beznarzedziowa - czyli demontaz bez uzycia wkretaka, klucza itp., czy
tez np. demontaz poprzez zastosowane np. ., szybkozltaczki”

Odpowiedz na pytanie 7
Oprawa powinna posiadaé mozliwos¢ wymiany panelu Swietlnego z diodami LED oraz

zasilacza w sposob niewykorzystujacy dodatkowych narz¢dzi

Pytanie 8
W SIWZ zamawiajacy wprowadzil pojecie ...... dedykowane bryly fotometryczne..” -

prosimy o wyjasnienie powyzszego zapisu

Odpowiedz na pytanie 8
Zapis o dedykowanej bryle fotometrycznej jest zwigzany z fabryczna mozliwoscia
dopasowania przez producenta optyki (soczewek) na zyczenie Zamawiajacego, np. dla

przejécia dla pieszych, parkingu, szerokiej lub waskiej ulicy itd.




